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PROTOKÓŁ  Nr 71.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 9 września 2013r. 

 
Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Barbara i Jan Owczarscy – właściciele sklepów na terenie Gminy Tłuszcz, 

2. Beata Górecka – zastępca Kierownika Wydziału UGK 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Pisma korespondencyjne. 

2. Problem spożywania napoi alkoholowych w sklepie w Chrzęsnem. 

3. Sprawy różne – pisma korespondencyjne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Pisma korespondencyjne: 

1. Pismo B.0053.37.2013 z dnia 4 września 2013r. wystosowane przez 

Burmistrza Tłuszcza Pawła Marcina Bednarczyka do Rady Miejskiej w 

Tłuszczu (data wpływu do ORA 04.09.2013r., 153) w sprawie rozpatrzenia 

korespondencji ze Starostwa Powiatowego w Wołominie, która dotyczy 

propozycji przystąpienia przez Gminę Tłuszcz do Stowarzyszenia Lokalna 

Organizacja Turystyczna Cud na Wisłą 1920 – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznali się z treścią pisma. 

2. Pismo mieszkanki miejscowości Jasienica z dnia 2 września 2013r. nr 

13594 (data wpływu do ORA 06.09.2013r., nr 154) wystosowane do 

Komisji Stałych Rady Miejskiej odnośnie podjęcia stosownej uchwały w 

sprawie przejęcia przez Gminę nieruchomości położonej w Jasienicy przy 
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ul. Wołomińskiej, która obecnie stanowi własność prywatną – załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią pisma. 

3. Pismo PLF.7340.30.2.2013 z dnia 19.08.2013r. wystosowane do 

Komisariatu Policji w Tłuszczu, do wiadomości Komisji Rolnictwa, 

Handlu i Usług  Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz do wiadomości ZPHU 

Barbara Owczarska odnośnie wzmożenia patroli policyjnych w rejonie 

sklepu spożywczo – przemysłowego  w miejscowości Chrzęsne ze 

względu na zakłócanie porządku publicznego – załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią pisma. Radny 

Wójcik uważa, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi jasno określa rolę i zadania samorządu, kościoła i służb 

porządkowych, więc w obecnej sytuacji te instytucje wraz z właścicielem sklepu 

powinni podjąć działania zmierzające do rozwiązania problemu. 

Radna Danuta Opłotna dodała, że Urząd Miejski powinien wystosować pismo 

do właściciela punktu, że jeśli będzie się powtarzała sytuacja to zostanie 

odebrana koncesja na sprzedaż napoi alkoholowych w tym sklepie. 

4. Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się również z wnioskiem 

do Burmistrza Tłuszcza wystosowanym przez Komisję Budżetu i 

Inwestycji z dnia 4 września 2013r. w sprawie przekazania i 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie pomocy rodzinom 

wielodzietnym komisjom oraz radcy prawnemu – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Radna Opłotna uważa, że powinny zostać przedstawione bardziej 

szczegółowe informacje odnośnie przygotowanego projektu uchwały 

odnośnie udzielania pomocy rodzinom wielodzietnym. 

Natomiast radny Adam Wojtyra sugeruje, aby zwrócono uwagę na bardzo 

istotny fakt, mianowicie na kryterium jakim jest dochód rodziny, a nie 

koniecznie ilość dzieci. 

Ad 2. 

Zaproszeni na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług w związku z 

sytuacją jaka ma miejsce przy sklepie w Chrzęsnem Państwo Owczarscy zostali 

poproszeni przez Przewodniczącego Komisji Pana Dariusza Kur o 

przedstawienie stanowiska w sprawie. 

Państwo Owczarscy uważają, iż spożywanie alkoholu w obrębie sklepu jest 

tendencyjnym ukierunkowaniem jeśli chodzi o ten punkt. Sklep zlokalizowany 

przy ul. Wincentyny Karskiej jest punktem zbiorczym dla osób wyjeżdżających 

i wracających z pracy. Nawiązanie dialogu z osobami, które  spożywają alkohol 
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w obrębie sklepu jest bardzo trudne wręcz niemożliwe, gdyż żadne argumenty 

nie trafiają do tych osób i jest to złożona sytuacja, i problemów ogólnopolski 

uważają właściciele. Również jeśli chodzi o funkcjonowanie sklepu, to nie jest 

to komfortowa sytuacja, gdyż wielu mieszkańców obawia się osób stojących 

pod sklepem i nie może zrobić zakupów. Również ekspedientki mają wiele 

nieprzyjemności, gdy odmawiają obsługi nietrzeźwych klientów, i w takich 

przypadkach konieczne jest wzywanie ochrony. Według Pana Owczarskiego 

bardzo dużym problemem jest miejsce w pobliżu sklepu w którym okoliczni 

mieszkańcy zaopatrują się w nielegalny alkohol. Państwo Owczarscy rozważali 

możliwość zainstalowania kamery, która nagrywałaby sytuacje w obrębie 

sklepu, jak również likwidację sprzedaży napoi alkoholowych, lecz tym samym 

nastąpiłaby redukcja etatów i zmiana godzin otwarcia.  Właściciele myśleli 

również nad otwarciem ogródka piwnego w sezonie letnim, być może 

rozwiązałoby to problem. Pani Owczarska zasugerował również, że być może 

dobrym pomysłem byłaby możliwość przeprowadzenia spotkań specjalistów z 

członkami rodzin z problemem alkoholowym z tej miejscowości, aby  

uświadomić i poszerzyć świadomość osobom współuzależnionym jakie mają 

prawa i możliwość walki z tą chorobą oraz gdzie mogą uzyskać pomoc. 

Właścicielka zasugerowała również, aby ksiądz proboszcz z Postolisk powinien 

wziąć udział w szukaniu rozwiązania  Państwo Owczarscy są otwarci na 

propozycje rozwiązań, które doprowadzą do zapanowania nad istniejącą 

sytuacją w pobliżu sklepu w Chrzęsnem.  

Zdaniem radnego Henryk Wójcika Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych powinna się zająć omawianym problemem. Również Policja 

powinna reagować, gdyż mimo wcześniejszych zapewnień nic się nie dzieje w 

tym kierunku, aby sytuacja w pobliżu sklepu wróciła do normalności. Radny 

zwrócił uwagę na fakt, iż zjawisko spożywania alkoholu pod sklepami nie jest 

zjawiskiem  pojawiającym się tylko w Chrzęsnem.  

Radny Henryk Wójcik uważa, że ten bardzo poważny problem związany ze 

spożywaniem alkoholu przez sklepem w Chrzęsnem należy rozwiązać jak 

najszybciej. Pan Wójcik zasugerował, iż sytuacją i ewentualnie udzieleniem 

pomocy powinna zająć się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz, aby właściciel sklepu rozważył możliwość sprzedaży napoi 

alkoholowych tylko w określonych godzinach w ciągu dnia. 

Radny Kur Dariusz uważa, że dzielnicowy powinien zainteresować się również  

istniejącym problemem.  

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zasugerowała, żeby w Powiatowym 

Centrum Kultury w Chrzęsnem  zostało wygospodarowane jedno pomieszczenie 

na spotkania mieszkańców ze specjalistami od leczenia uzależnień  

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  

Komisja wnioskuje o: 
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1. „Zaproszenie na posiedzenie komisji w dniu 23.09.2013r. kierownika 

OPS w celu przybliżenia informacji dotyczącej ilości rodzin 

wielodzietnych z uwzględnieniem czworga i więcej dzieci do 25 roku 

życia, 

2. Załatanie dziur w nawierzchni ul. Kameralnej w Mokrej Wsi i w 

miejscowości Szymanówek, 

3. Wycięcie krzaków na ulicy Platynowej w Chrzęsnem, 

4. Dokończenie remontu przepustów na drodze Ołdaki – Balcery. Wycięcie 

krzaków na drodze Grabów – Jaźwie, 

5. Naprawa nawierzchni drogi od strony m. Wólka Kozłowska do m. 

Dębinki, oraz ul. Długa w m. Jarzębia Łąka, 

6. Udzielenie informacji przez kierownika OPS odnośnie korzystania z 

formy wsparcia przez rodziny z problemami alkoholowymi.” 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Beata Górecka przedstawiła realizację 

środków finansowych zaplanowanych na wykonanie zadań w ramach funduszu 

sołeckiego w 2013r. wg. załącznika nr 5 do niniejszego protokołu. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu.  

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 23.09.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 24.09.2013r. 

  

  

 

    

 
 


